

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/1

Processo nº 166/2021**Tomada de preço nº 001/2021**

Objeto: EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE NAS VIAS URBANAS DO LOTEAMENTO MUNICIPAL NOVO HORIZONTE, DE ACORDO COM CONVÊNIO COM CAIXA ECONÔMICA FEDERAL FIRMADO EM CONTRATO DE REPASSE NÚMERO 907641/2020.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII art. 43, da Lei nº 8.666/93, e conforme o que consta do Processo nº166/2021, pregão presencial nº001/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é CALÇAMENTO EM BLOQUETE NAS VIAS URBANAS DO LOTEAMENTO MUNICIPAL NOVO HORIZONTE, DE ACORDO COM CONVÊNIO COM CAIXA ECONÔMICA FEDERAL FIRMADO EM CONTRATO DE REPASSE NÚMERO 907641/2020, adjudicar o objeto licitado em favor de SUDESTE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA-ME, segundo mapa de apuração.

SUDESTE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA-ME - CNPJ: 16.914.341/0001-02

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO	-	Metro²	3,0000	1.056,6100	-	3.169,83
2	PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTE METÁLICO	-	UN	10,0000	369,5600	-	3.695,60
3	PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	-	Metro²	4.312,7800	76,2700	-	328.935,73
4	PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	UN	10,0000	57,1200	-	571,20
5	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	-	UN	6,0000	149,0200	-	894,12
6	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	-	Metro²	2,8800	451,5900	-	1.300,58
7	PRESTAÇÃO SERVIÇO - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	-	Metro²	4.312,7800	1,8000	-	7.763,00

Valor Total Adjudicado R\$ 346.330,06

TOCANTINS, 31 de Janeiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização